
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 17 del Reg. Data 21-03-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: GIORNATA  MONDIALE DELLA CONSAPEVOLEZZA SULL'AUTI=

SMO. ADESIONE.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  ventuno del mese di marzo alle ore
12:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 21-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota protocollo n. 1101, del 21.03.2019
l’associazione ANFFAS onlus, Comitato promotore di Perugia, avente la
finalità della promozione, e dell’educazione della cittadinanza alla
consapevolezza e alla conoscenza delle disabilità mentali e / o
relazionali, proponeva a questo Ente di adottare un’iniziativa i
occasione della Giornata Mondiale della Consapevolezza sull’Autismo,
prevista per il 02.04.2019;

DATO ATTO che, nello specifico, si chiede all’Ente di illuminare di
blu un monumento di particolare importanza e visibilità nell’ambito
del territorio comunale, aderendo così alla campagna mondiale di
sensibilizzazione “Light it Up Blue 2019”, che si terrà dal 31.03 al
07.04.2019;

PRESO ATTO che la campagna “Light it Up Blue” si svolge già da diversi
anni e consiste nell’illuminare di blu, colore della conoscenza e
della sicurezza, vari monumenti nel mondo per testimoniare la
sensibilità delle città rispetto alla problematica dell’autismo.

CONSIDERATE le finalità dell’iniziativa, che si condividono in pieno
per il loro valore morale e sociale;

RTENUTO di accogliere l’invito e, per l’effetto, di provvedere ad
illuminare di blu il ponte centrale del borgo di Scheggino capoluogo,
intitolato a Franco Maria Malfatti, che è sicuramente molto visibile e
rappresentativo della realtà comunale;

DATO ATTO che l’iniziativa non comporta alcun onere, né diretto, né
indiretto per l’Ente;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, ex art. 49. D. Lgs.
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di aderire alla campagna mondiale di sensibilizzazione “Light it Up
Blue 2019”, che si terrà dal 31.03 al 07.04.2019, avente ad oggetto
finalità di sensibilizzazione dell’opinione pubblica sulla
problematica dell’autismo.

Di disporre che la sera e il giorno 02.04.2019, dalle ore serali e per
tutta la notte il Ponte Franco Maria Malfatti, nei pressi della
centrale Piazza C. Urbani, in Scheggino capoluogo,sia illuminato di
blu, per testimoniare l’importanza della consapevolezza e della
conoscenza del fenomeno dell’autismo.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di compiere gli atti
conseguenti.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma,
D. Lgs. 267/2000.

Parere favorevole di regolarità tecnica
Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Ass. Ernesto Miraggio

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 21-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 23-04-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-04-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    23-04-19 al   08-05-19 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 193     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1642, in data 23-04-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
04-05-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 21-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


